[image: ]
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus de Fortaleza
Nome do setor

Ofício nº XX/2019-SIGLA-Fortaleza/IFCE

Fortaleza, 9 de maio de 2019.

Ao Senhor
[nome]
Cargo
[bookmark: _GoBack]Setor

Assunto: Colocar em negrito.

O início de cada parágrafo do texto deve ter 2,5 cm de distância da margem esquerda. O corpo da mensagem deve ser redigido usando a fonte Times New Roman ou Arial, tamanho 12. O espaçamento é simples (1,0) entre as linhas.

O espaçamento entre parágrafos é de uma linha. As margens das páginas devem obedecer às seguintes especificações: margem esquerda: 3,0 cm; margem direita: 1,5 cm; margens superior e inferior: 2,0 cm.

Atenciosamente,

1. NOME COMPLETO DO SERVIDOR
Cargo
 Setor

[image: ]Av. Treze de Maio, 2081 – Benfica
Fortaleza/CE – CEP: 60040-215
Telefone: (85) 3307-XXXX
E-mail: emaildosetor@ifce.edu.br
image1.jpg
M~

s "’:.., %
.-m...m- ”"
FEDERATIVA

o)

image2.png
4 1
BE INSTITUTO FEDERAL

BEE Cears
BB Campus Fortaleza